
 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

03.03.2017 г.                                                                                                      № 409 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 10.06.2010 № 1819                

«Об утверждении Порядка проведения смен 

оздоровительных лагерей с дневным 

пребыванием детей в общеобразовательных 

организациях Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 

 

 

В целях приведения правовых актов Петропавловск-Камчатского 

городского округа в соответствие с законодательством Российской Федерации 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 10.06.2010 № 1819 «Об утверждении 

Порядка проведения смен оздоровительных лагерей с дневным пребыванием 

детей в общеобразовательных организациях Петропавловск-Камчатского 

городского округа» следующие изменения: 

1.1 пункт 5 изложить в следующей редакции 

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа – начальника Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа»; 

1.2 в пункте 4.2 Порядка проведения смен оздоровительных лагерей с 

дневным пребыванием детей в общеобразовательных организациях 

Петропавловск-Камчатского городского округа слова «по организации отдыха 

детей в каникулярное время» заменить словами «по осуществлению в 

пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации 

отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению 

безопасности их жизни и здоровья». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 



официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2017. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа – начальника Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа В.Ю. Иваненко 


